
CITTA' DI RAGUSA

Determinazione del Settore 06 Sviluppo Economico - Promozione della 
Città - Sport n° 241 del 18/09/2019

Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione"

  
 

OGGETTO: AFFIDAMENTO INCARICO ALLA DITTA  CELAURO AMBIENTE S.R.L.S. 
DI PALERMO  PER IL SERVIZIO DI  NOLEGGIO DI COMPLESSIVI N.20  BAGNI 
MOBILI ECOLOGICI  E RELATIVA PULIZIA E SPURGO DA INSTALLARE PRESSO  
LA FIERA AGROALIMENTARE DEL MEDITERRANEO - ANNO 2019
APPROVAZIONE ESITO GARA ESEGUITA SUL MEPA E AGGIUDICAZIONE 
DEFINITIVA.
CIG: Z06294A2AC

Il Redattore: Giuffrida Salvatore 

Premesso: 
che l’Amministrazione Comunale,  nell’ambito dei  suoi  più generali  obiettivi  strategici   per agevolare lo 
svolgimento delle numerose manifestazioni e allo scopo di garantire le condizioni igieniche sanitarie per il  
consistente  afflusso  di  turisti,  visitatori  e  cittadini  intende  procedere,  così  come  negli  anni  precedenti, 
all’installazione n.20 bagni ecologici (di cui n.4 per portatori di handicap) da installare presso il Foro Boario  
di  Ragusa  dal  26/09/2019  all’29/09/2019  in  occasione  dell’annuale  Manifestazione  “Fiera  Agricola  del 
Mediterraneo” (FAM) 2019 ;
che  con Determinazione Dirigenziale n. 1594 del 26/07/2019 è stata approvata la spesa per la fornitura in 
nolo di bagni mobili  ecologici,  impegnando la spesa complessiva di euro 9.760,00 iva compresa al Cap 
2042.1 imp. 1165/19 - Missione 14 - Programma 02 – Titolo 1 – Macroaggregato 03 – 3° Livello 02   - 4° 
Livello 07 – 5° Livello 008;
che nella stessa determinazione dirigenziale si è ritenuto di procedere, ai sensi dell’art. 1 della Legge 296/06  
e successive modifiche mm.ii., per il servizio indicato in premessa facendo ricorso al mercato elettronico 
nell’ambito delle convenzioni CONSIP, mercato al quale ricorrono le pubbliche amministrazioni; 
Preso  atto che,  alla  gara  al  prezzo  più  basso  su  una  base  d’asta  di  euro  8.000,00  oltre  Iva  avviata  
telematicamente in data 02/09/2019 sono state invitate n. 7(sette) operanti nel settore di noleggio di bagni 
chimici sul MePa elencati nella richiesta di offerta n. 2378990 che si allega alla presente; 
Atteso  che alla scadenza del bando fissata per il 10/09/2019 alle ore 12,00 sono pervenute n. 1 offerte e 
precisamente quella della seguente ditta:

Pagina 1/3



-la Ditta CELAURO AMBIENTE S.R.L.S. DI PALERMO   che ha offerto il ribasso sul prezzo a base 
d'asta di euro 8.000,00 pari al 23,13% per un prezzo netto di euro 6.149,60 oltre iva al 22% per un 
totale di eurto 7.502,52;

Dato atto che l'offerta di cui sopra viene allegata alla presente;
Visto l’art.37 del D.Lgs.n. 50 del 18/04/2016 (Codice dei Contratti) e successive modifiche ed integrazioni;
Ritenuto di approvare con il presente atto l’esito della gara per il noleggio di bagni mobili ecologici per la  
Fiera Agricola del Mediterraneo 2019;
Preso  atto che,  a  parziale  completamento  della  procedura  informatica  avviata,  si  è  aggiudicato 
provvisoriamente l’appalto del servizio di noleggio bagni mobili ecologici e che occorre però procedere alla 
aggiudicazione definitiva;
Preso atto che dalle dichiarazioni presentate dalla ditta aggiudicataria provvisoriamente in data 11/09/2019 
prot. 103806 si evince che:

-   la ditta non prevede di affidare alcuna attività oggetto della presente gara in subappalto;
-  la ditta è titolare di autorizzazione al trasporto conto terzi come risulta dall'attestazione rilasciata 

dall'Albo Nazionale Gestori Ambientali- Sezione Regionale dlla Sicilia N/PA8257586/E;
-    la ditta ha la disponibiulità, come risulta da specifica attestazione, di un impianto di conferimento dei  

rifiuti  stessi  di  cui  al  DDS n.  1228 del  24/07/2013 il  cui  titolare  è  la  Celauro  Service  s.r.l.  di 
Naro(AG);

-   la ditta ha richiesto l'iscrizione  alla “WHITE LIST” della Prefettura UTG di Palermo  come risulta  
dalla comunicazione del 04/06/2019 ed è in fase di iscrizione;

Dato atto che attraverso il SIMOG, per la procedura in parola, è stato acquisito il Codice di Identificazione 
gara CIG: Z06294A2AC, ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari di cui all’art. 3 della L. 136/2010 e 
successive modifiche;
Vista la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 19 del 24.03.2017 con la quale è stato approvato il nuovo 
Regolamento di Contabilità ai sensi dell’art. 152 del D.Lgs. 267/2000;
Vista la Deliberazione del Consiglio Comunale n.28 del 04/047/2019 di approvazione del Documento Unico 
di Programmazione (D.U.P.) 2019 – 2021 e del Bilancio di Previsione 2019-2021;
Vista la Deliberazione di G.M. n. 344 del 21/056/2019 di approvazione del Piano Esecutivo di Gestione 
2019-2021;
Dato atto che il provvedimento è coerente con la programmazione contenuta nel D.U.P. e nel P.E.G. sopra 
richiamati;
Ritenuto che la presente Determinazione sarà trasmessa all’ufficio Internet del Comune di Ragusa per la 
pubblicazione sul  sito  “Amministrazione Trasparente” sottosezione “Bandi  di  gara  e  contratti  ”  ai  sensi 
dell’art. 37 Dlgs n. 33 del 14/03/2013;
Ritenuto di dovere provvedere in merito;
Visto l’art.  53  del  Regolamento  di  organizzazione  degli  Uffici  e  servizi  comunali  approvato  con 
deliberazione del Consiglio Comunale n. 64 del 30/10/1997 che attribuisce al Dirigente la gestione delle 
attività finanziarie nell’ambito degli obiettivi assegnati al settore di competenza;
Visto l’art. 65 del medesimo regolamento in ordine alla forma, pubblicità ed efficacia della Determinazione;
Visti  gli art. 14 e 17 del Regolamento di contabilità Comunale, approvato con Delibera del C.C. n. 44 del  
20/06/97;

DETERMINA 
Per i motivi espressi in premessa, che qui si intendono integralmente richiamati di : 
1)    Approvare  l’esito della gara, avviata telematicamente in data 02/09/2019 con richiesta di offerta n.  

2378990,  allegata  alla  presente,  ricorrendo  al  mercato  elettronico  nell’ambito  delle  convenzioni  
CONSIP ;

2)   Affidare definitivamente alla ditta CELAURO AMBIENTE S.R.L.S. DI PALERMO, che è riconosciuta 
idonea al servizio richiesto in quanto in possesso di tutte le autorizzazioni previste dalle attuali norme  
in materia di trattamento dei rifiuti speciali non pericolosi, l’incarico di fornire a noleggio, per il prezzo 
offerto di euro 6.149,60 oltre iva, per complessivi euro 7.502,52,  n. 20 bagni mobili ecologici (di cui n. 
4 per portatori di handicap) da installare presso il Foro Boario di Ragusa per la Fiera Agricola del  
Mediterraneo (FAM) con due interventi di pulizia giornaliera dal 26/09/2017 al 29/09/2019, secondo le 
modalità e le caratteristiche descritte nella richiesta di offerta di cui in premessa, che viene allegata alla  
presente per farne parte integrante e sostanziale;

3)    Dare atto che la spesa di euro 6.149,60 oltre iva pari ad euro 1.352,92 per un totale complessivo di euro  
7.502,52 è stata impegnata con Determinazione dirigenziale N. 1594 del 26/07/2019  al Cap. 2042.1 
imp. 1165/19 - Missione 14 - Programma 02 – Titolo 1 – Macroaggregato 03 – 3° Livello 02  - 4° 
Livello 07 – 5° Livello 008;

4)      Ridurre l’impegno spesa n.1165/19 da euro 9.760,00 ad euro 7.502,52 ;

Pagina 2/3



5)  Provvedere,  con  separato  atto,  alla  liquidazione  di  quanto  dovuto  alla  ditta  fornitrice  dietro 
presentazione di idonea fattura elettronica intestata al Comune di Ragusa e di tutta la documentazione 
relativa al conferimento dei rifiuti , prevista dalla vigente normativa;

6)    Dare atto che il sottoscritto ha verificato che il programma di pagamenti è compatibile con i relativi 
stanziamenti di cassa ai sensi dell’art. 183, comma 8, D.lgs.267/00;

7)   Nominare RUP del  procedimento relativo alla  procedura di  cui  al  presente  atto  il  Dott.  Giuffrida 
Salvatore titolare di P.O. del Settore VI;

8       Dare Atto che l’obbligazione diventerà esigile entro l’ anno 2019;
9)     Dare atto che la presente Determinazione sarà trasmessa all’ufficio Internet del Comune di Ragusa per 

la pubblicazione sul sito “Amministrazione Trasparente” sottosezione “Bandi di gara e contratti ” ai  
sensi dell’art. 37 Dlgs n. 33 del 14/03/2013.

 
 

Ragusa,  18/09/2019 Dirigente
LUMIERA FRANCESCO / ArubaPEC S.p.A.

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale 

Pagina 3/3


	
	

